
Uchwała Nr XXIV/175 /08
Rady Gminy Działdowo

z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 165a i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala,

co następuje:

§1.1 Dokonać następujących zmian w  Uchwale Nr XX/128/07 Rady Gminy Działdowo z dnia

28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008 r. poprzez:

a) zmniejszenia dochodów o 2.621.686 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1,

b) zmniejszenia wydatków o  2.889.437 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2,

c) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2008 r.,

d) zmiany w załączniku Nr 4 – Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności,

e) zmiany w załączniku Nr 5 – Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki

budżetowej w 2008 r. – przychody i rozchody budżetu,

f) dodaje się załącznik Nr 14 – Dochody i wydatki związane z realizacja zadań  realizowanych

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 r.

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi:

 - dochody  24.774.594,04 zł
 - wydatki 27.639.289,04 zł

3. Deficyt w wysokości 2.864.695 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów oraz

wolnych środków .

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy
        Mirosław Zieliński



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIV/175/08

Rady Gminy Działdowo
z dnia 27 czerwca 2008 r.

Dochody

§ W dziale (600) „Transport i łączność” –rozdział „Drogi publiczne gminne” zmniejszenie

wydatków o środki w wysokości 1.875.000 zł oraz zwiększenie o środki w wysokości 80.000 zł

na przebudowę drogi Turza Wielka -Skurpie

§ W dziale (758) „Różne rozliczenia” – zwiększenie dochodów o 17.000 zł z tytułu wpłynięcia

odsetek na kontach bankowych,

§ W dziale (900) „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska- zwiększenie dochodów

o 7.000 zł z tytułu wpłynięcia środków od mieszkańców na budowę kanalizacji,

§ W dziale (921)”Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” – zmniejszenie o środki

w wysokości 850.686 (paragraf 6208).

Wydatki

Dział (01010) „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” zwiększenie o 100.000 zł na inwestycję

(§ 6050) – wodociąg Komorniki.

Dział (600) „Transport i łączność” zmiany w wydatkach:

· zwiększenie środków o 500 zł na paragrafie 4170 przeznaczonych  na wykoszenie poboczy,

· zmniejszenie środków na paragrafach 4210 o 30.000 zł i paragrafie 4300 o 56.000 zł

i przesunięcie na paragraf 6630 – 60.000 zł na pomoc finansową dla Województwa

Warmińsko-Mazurskiego na budowę chodnika w miejscowościach Uzdowo i Myślęta oraz na

paragraf 6300 – jako pomoc finansowa dla Powiatu na budowę chodnika w miejscowości

Niestoji w kwocie 26.000 zł,

· zwiększenie środków na § 6050 484.000 zł na przebudowę drogi Turza Wielka-Skurpie

· zmniejszenie środków na paragrafie 6058 -1.875.000 zł oraz paragrafie 6059 o 625.000 zł –

inwestycja przebudowa drogi Księży Dwór –Wysoka.

 Dział (754) „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – rozdział (75495) zwiększenie

wydatków o 60.000 zł jako pomoc finansowa dla Powiatu na zakup ciężkiego pojazdu pożarniczego.

Dział „Oświata i wychowanie”( 801) – zmiany w wydatkach szkół zaplanowano na bieżące potrzeby.

Zwiększenie wydatków o 104.620 zł , zmniejszenie o 870 zł.

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe:

· § 4270 zwiększenie o 89.300 zł na remont dachu szkoły w Turzy Wielkiej,

· § 4410 zwiększenie o 660 zł na bieżące potrzeby,

· § 4700 zwiększenie o 210 zł na bieżące potrzeby,



Rozdział 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zmniejszenie wydatków na

paragrafie 4410 o 70 zł.

Rozdział 80110 – Gimnazja: zwiększenie o 200 zł na paragrafie 4210 na bieżące potrzeby oraz

zmniejszenie planu na paragrafie 4750 o 800 zł,

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększenie wydatków na:

- § 4010-4.000 zł,

- § 4110 – 600 zł,

- § 4120 – 150 zł.

Rozdział -80195 Pozostała działalność -zwiększenie planu o 9.500 zł na bieżącą działalność:

- § 4170 – 7.000 zł,

-§ 4300 – 2.500 zł

Dział (854) „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększenie wydatków o 5.000 zł na stypendia dla

uczniów.

Dział ( 900) „Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska”:

Ø Rozdział (90004) Utrzymanie zieleni w miastach i gminach:

Zwiększenie wydatków na paragrafie 4210 zł o 5.000 zł oraz 4300 o 15.000 zł z przeznaczeniem

na koszenie trawy na trenie gminy.

Dział (921) „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” – zmniejszenie planu (92120) o 129.329 zł -

pomoc finansowa dla Powiatu na renowację obiektu po byłym obozie zagłady w Działdowie.

Zmniejszenie planu wynika z braku środków pomocowych na realizacje projektu, o które ubiega się

Starostwo.

Zwiększenie wydatków na (92109) § 6050 o 25.000 zł na remont świetlicy w Gnojnie.

Zmniejszenie wydatków (92109) na:

· Paragrafie 6058 –(remont świetlicy w Gnojnie – 400.000 zł, remont świetlicy w Ruszkowie –

256.000 zł, remont świetlicy w Turzy Wielkiej – 194.685 zł),

· paragrafie 6059 –( remont świetlicy w Gnojnie – 100.000 zł, remont świetlicy w Ruszkowie –

64.000 zł, remont świetlicy w Turzy Wielkiej – 48.673 zł),

Dział (926) „Kultura fizyczna i sport” zwiększenie wydatków o 5.000 zł na bieżące potrzeby.


